A SeCretariafara oficiar e arquivar.

Sole 	 0202)

do Cdmara

AR

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE ITU RAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

Dr.  Sebastião Tiago de Queiroz — Tião Tiago

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 04/2022

A Vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário,

apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar e reiterar

ao Sr. Prefeito seja feito a sinalização vertical e horizontal dos bairros

Residencial Miranda e Joaquim Deodato desta Cidade.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessário com urgência devido

grande demanda de pessoas que vêem trafegando nos bairros Residencial Miranda e

Joaquim Deodato, tendo em vista não possuírem tipo de sinalização, o que ocasiona

constantes nos bairros. Além do mais cabe a municipalidade apontar a sinalização

adequada, com base na legislação, o que faz evitar muitos acidentes nas vias.

sabido a importância de sinalização vertical e horizontal, inclusive para que não

ocorra acidentes, sendo imprescindível que os bairros sejam um local bem sinalizados

para que possa ter tráfego sem acidentes.

Iturama/MG, 12 de janeiro de 2022.

n, 	 2 -

Vereadora Dra. Ana Carolina Freitas Miranda
Carol  Miranda

EDILSON FERREIRA DA SILVA
TERRINHA

VEREADOR

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 3415- 43 - CEP 38280-000

	Page 1